ATO PGJ N.  349/2013
Altera o Ato PGJ n. 141/2010, que dispõe

sobre as férias individuais dos servidores do

Ministério Público do Estado do Piauí.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Dra. Zélia Saraiva Lima, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe é conferida pelo art. 12, V, da Lei Complementar Estadual n. 12/93,
CONSIDERANDO a necessidade de compatibilizar o direito dos servidores à fruição de

férias com a garantia da continuidade e eficiência do serviço público prestado,
RESOLVE
Art. 1º. O art. 2º do Ato PGJ n.141/2010 fica acrescido dos seguintes incisos:
Art. 2º. …

VI - os Assessores de Procuradores de Justiça gozarão férias nos mesmos períodos do

Procurador de Justiça assessorado;
VII - Os Assessores de Procuradores de Justiça, quando lotados na mesma Procuradoria, não poderão gozar férias simultaneamente.
Art. 2º. Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.
Teresina, 08 de janeiro de 2013.

ZÉLIA SARAIVA LIMA

Procuradora-Geral de Justiça